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Motion.

Departements
chefen.

Nr in.
Ankom till riksdagens kansli den 27 maj 1924 kl. 1 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition an
gående efterskänkande i vissa fall av återbstålnings- 
skyldighet beträffande till underofficerare vid flottan 
oriktigt utbetalta krigstids- och dyrtidstillägg jämte 
en i ämnet väckt motion.

(l:a avd.)

I en till riksdagen avlåten, den 29 februari 1924 dagtecknad proposition 
(nr 140) har Kungl. Maj:t, under åberopande av det vid propositionen fogade 
statsrådsprotokollet över försvarsärenden för samma dag, föreslagit riks
dagen medgiva, att Kungl. Maj:t må efterskänka återbetalningsskyldigheten 
beträffande för tiden till och med april månad 1920 till underofficerare 
vid flottan oriktigt utbetalta krigstidstillägg och dyrtidstillägg å »portions- 
ersättning, beräknad efter 62 öre per dag».

Beträffande utredningen i ärendet får utskottet hänvisa till åberopade 
statsrådsprotokollet.

Uti en inom andra kammaren av herr B. Holmgren väckt motion (nr 424) 
har vidare föreslagits, att riksdagen ville i anledning av förevarande propo
sition medgiva, att regeringen finge efterskänka återbetalningsskyldigheten 
beträffande ej mindre för tiden till april månad 1920 än även för tiden 
därefter till underofficerare vid flottan oriktigt utbetalta krigstidstillägg och 
dyrtidstillägg å »portionsersättning, beräknad efter 62 öre per dag».

I fråga om de skäl, motionären anfört till stöd för sin framställning, får 
utskottet hänvisa till motionen.

Departementschefen har, efter att hava redogjort för uppkomsten av be
rörda återbetalningsskyldighet för vissa redogörare, i ärendet yttrat följande:

»Till övervägande föreligger alltså nu frågan, huruvida åtgärd bör vidtagas 
i syfte att befria ifrågavarande redogörare från återbetalningsskyldighet till 
statsverket för oriktigt utbetalta krigstids- och dyrtidstillägg till underoffice
rare vid flottan å ersättning för landportion i de fall, då sådan ersättning 
icke utgått utan i stället landportion in natura, skeppsportion (ersättning 
därför) eller traktamente.

De äldsta utbetalningarna hänföra sig, såsom nämnts, redan till 1917 års 
krigstidstillägg. Det säger sig självt, att det — då det gäller så gamla ut
betalningar — måste möta betydande och i vissa fall säkerligen oöverkom
liga svårigheter att från vederbörande, som uppburit de oriktigt utbetalta



beloppen, återfå desamma. I flertalet fall skulle sannolikt vederbörande 
redogörare själva få fullgöra återbetalningen.

Med avseende å den tid, som förflutit, innan kännedom erhölls om att 
marinförvaltningens revision framställt anmärkning mot utbetalningarna i 
fråga, synes det mig, att återbetalningsskyldigheten bör helt eftergivas — 
detta i anslutning till den uppfattning, som uttalats av fyra av de i rege
ringsrättens prövning av målen deltagande ledamöterna. Vad åter angår de 
utbetalningar, som verkställts efter det marinförvaltningens revision först 
framställt anmärkning, synes det mig icke föreligga tillräckliga skäl att nu 
fatta något beslut om befrielse från återbetalningsskyldighet.

Då ett efterskänkande av återbetalningsskyldigheten skulle innebära av
vikelse från de av riksdagen antagna grunderna för utbetalande av krigs
tids- och dyrtidstillägg, torde riksdagens medgivande härtill böra inhämtas.»

Utskottet ansluter sig till Kungl. Maj:ts förslag rörande tidpunkten, 
intill vilken ett efterskänkande bör kunna medgivas för ifrågavarande 
oriktigt utbetalta krigstidstillägg och dyrtidstillägg. Då tillräcklig utred
ning för att utsträcka ett dylikt medgivande att omfatta jämväl utbetal
ningar av berörda slag, som skett efter den i propositionen angivna tid
punkten, icke föreligger, anser sig utskottet böra avstyrka det i ämnet 
motionsvis framställda yrkandet.

Då utskottet även i övrigt icke funnit anledning till erinran mot Kungl. 
Maj:ts förslag, får utskottet hemställa,

att riksdagen, med bifall till Kungl. Maj:ts förslag och 
med avslag å herr Holmgrens förevarande motion, i vad 
densamma skiljer sig från nämnda förslag, må medgiva, 
att Kungl. Maj:t må efterskänka återbetalningsskyldigheten 
beträffande för tiden till och med april månad 1920 till 
underofficerare vid flottan oriktigt utbetalta krigstidstillägg 
och dyrtidstillägg å portionsersättning, beräknad efter 62 
öre per dag.

Stockholm den 27 maj 1924.

På statsutskottets vägnar:

S. H. KVARNZELIUS.
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Närvarande: Se under utlåtande nr 108.

Reservation

Utskottets
yttrande.

av herr B. F:son Holmgren.


